[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  28 сентября 2016 г.  №  962

      г. Курильск

О Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).
2.Признать утратившими силу:
постановление главы администрации  муниципального образования «Курильский  район» от  28.05.1999 № 203 «О Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский район»»;
         постановление главы администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.11.2006 № 145  «О  внесении изменений в Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский район»».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации                                                               Г.В.Митрик
Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от 28 сентября 2016 г.       № 962
[bookmark: Par24]
Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

I. Общие положения

[bookmark: Par30]1. Почетная грамота администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Почетная грамота) является поощрением за достижения и заслуги в экономике, государственном строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья и жизни граждан, культуре, искусстве, спорте, социальном обеспечении, благотворительной деятельности, осуществлении мер по обеспечению законности, правопорядка, прав и свобод граждан, укреплении культурных и внешнеэкономических связей муниципального образования «Курильский городской округ», за многолетний и добросовестный труд, а также в связи с юбилеями, знаменательными датами и профессиональными праздниками.
2. Почетной грамотой награждаются:
2.1. граждане, в том числе индивидуальные предприниматели:
2.1.1. проживающие на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;
2.1.2. проживающие на территории иных муниципальных образований Сахалинской области;
2.1.3. проживающие в других субъектах Российской Федерации;
2.1.4. иностранных государств-за высокие результаты в содействии социально-экономическому развитию муниципального образования «Курильский городской округ», за многолетний и добросовестный труд, а также в связи с юбилеями (начиная от 50 лет и старше), знаменательными датами и профессиональными праздниками;
2.2. коллективы предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, творческие коллективы - за высокие результаты и существенный вклад в развитие одной из сфер жизнедеятельности муниципального образования «Курильский городской округ», указанных в пункте 1 настоящего Положения.
3. Одновременно с Почетной грамотой награжденным гражданам вручается единовременная премия в размерах, установленных настоящим Положением.
4. Почетная грамота имеет символику муниципального образования «Курильский городской округ», изготавливается в цветовой гамме, соответствующей символике муниципального образования «Курильский городской округ», подписывается главой администрации муниципального образования, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности. Подпись скрепляется гербовой печатью администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. В один календарный год Почетной грамотой награждаются, как правило, до 60 граждан и до пяти коллективов.
6. К награждению Почетной грамотой представляются граждане, ранее имевшие поощрение Благодарственным письмом главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», либо имевшие награждения в своем коллективе.
7. Граждане, награжденные Почетной грамотой, могут быть представлены к повторному награждению не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения при наличии новых заслуг.
8. Лица, отмеченные Благодарственным письмом главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», могут представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через два года после поощрения Благодарственным письмом администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

                   II. Порядок представления для награждения Почетной грамотой

9. С предложением о награждении Почетной грамотой вправе обратиться:
[bookmark: Par49]9.1. первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», руководители других органов местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ»;
[bookmark: Par50]9.2. руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
[bookmark: Par51]9.3. руководители предприятий, учреждений, организаций независимо от формы собственности, руководители общественных организаций, политических партий, движений.
10. Почетной грамотой могут награждаться лица по инициативе главы муниципального образования, председателя Собрания муниципального образования «Курильский городской округ», главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
11. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой гражданина на имя главы администрации муниципального образования готовятся следующие документы:
11.1. представление за подписью соответствующих лиц, перечисленных в пунктах 9.1, 9.2 и 9.3 настоящего Положения, содержащее информацию о награждаемом с указанием фамилии, полного имени, отчества, занимаемой должности, названия предприятия, учреждения, организации (для работающих граждан), дате рождения и конкретных достижениях и заслугах (приложение 1);
11.2. копия паспорта с данными о месте жительства награждаемого, копии его ИНН и страхового свидетельства Государственного пенсионного страхования.
12. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой коллектива предприятия, учреждения, организации, творческого коллектива на имя главы администрации муниципального образования за подписью соответствующих лиц, перечисленных в пунктах 9.1, 9.2 и 9.3 настоящего Положения, готовится представление, в котором излагается краткая характеристика заслуг и достижений коллектива предприятия, учреждения, организации (приложение 2).

III. Порядок и сроки рассмотрения представлений о награждении Почетной грамотой и организации вручения

13. Представление о награждении Почетной грамотой вместе с прилагаемыми материалами направляется в администрацию муниципального образования не позднее чем за 15 рабочих дней до даты вручения Почетной грамоты для рассмотрения и подготовки проекта постановления.
Документы, не соответствующие требованиям, установленным настоящим Положением, рассмотрению не подлежат.
14. В случае отклонения предложения о награждении об этом ставится в известность лицо, инициировавшее процедуру представления к награждению, путем направления письма с изложением мотивов такого решения. Проект письма готовится общим отделом администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
15. В случае принятия решения о награждении Почетной грамотой общим отделом администрации муниципального образования «Курильский городской округ» готовится проект постановления, который проходит согласование в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
16. Согласование проекта постановления с заместителем главы администрации, курирующим соответствующее социально-экономическое направление, является обязательным, за исключением случаев, если они являются инициаторами награждения.
17. Оформление Почетной грамоты, редактирование текста осуществляет общий  отдел администрации муниципального образования. Организацию торжественного вручения Почетной грамоты осуществляют структурные подразделения администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по курируемым отраслям и сферам деятельности.
[bookmark: Par67]18. Почетная грамота вручается главой администрации муниципального образования или по его поручению заместителем главы администрации, руководителями отделов администрации муниципального образования одновременно с денежной премией (в случае награждения граждан) или ценным подарком (в случае награждения предприятия, учреждения или организации.

IV. Заключительные положения

[bookmark: Par71]19. Изготовление бланков Почетных грамот обеспечивает общий отдел администрации муниципального образования.
[bookmark: Par72]20. Гражданин, награждаемый Почетной грамотой, единовременно премируется денежной премией в размере 3000 рублей.
21. По решению главы администрации муниципального образования коллективам предприятий, учреждений или организаций, награждаемым Почетной грамотой, могут вручаться ценные подарки стоимостью до 8000 рублей или денежные премии в размере до 8000 рублей.
23. Общий отдел администрации муниципального образования ежегодно в срок до 1 сентября готовит смету расходов, связанных с премированием к Почетной грамоте и приобретением ценных подарков.
24. Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» ежегодно при формировании местного бюджета предусматривает средства на цели, указанные в пунктах 19, 20 и 21 настоящего Положения.
25. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия города Курильска» обеспечивает выплату денежных премий, контроль и отчетность за расходованием этих средств.
26. Реестр граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций и творческих коллективов, награжденных Почетной грамотой, ведет общий отдел администрации муниципального образования.

Начальник общего отдела                                                       Л.В.Чикаленко

Приложение 1
к Положению о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

[bookmark: Par90]ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

На _________________________________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество, должность и место работы награждаемого)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________,
представляемого  к   награждению    Почетной     грамотой     администрации муниципального образования «Курильский городской округ» за_____________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Общий стаж работы _______________, в том числе в отрасли ________________________________________
Число, месяц, год рождения ________________________________________________
Награжден отраслевыми наградами ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
                (указывается вид награды и год награждения)
_____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Конкретные заслуги представляемого к награждению или иные основания:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(Наименование  должности  и   подпись   лица,   инициировавшего   процедуру награждения)

[bookmark: Par137]Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

На __________________________________________________________________________________________
           (полное наименование предприятия, учреждения, организации       в соответствии с учредительными документами, творческого коллектива)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
представляемого  к   награждению    Почетной     грамотой     администрации муниципального образования Курильский городской округ» за ________________________________________________________________
Год создания (учреждения, образования) ____________________________________
Период деятельности ____________________________, в том числе на территории муниципального образования Курильский городской округ»_______________________________________________________________________________________
Конкретные  заслуги   предприятия   (учреждения,  организации,  творческого коллектива), представляемого к награждению:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование  должности  и  подпись   лица,   инициировавшего   процедуру награждения)

image1.png